(26) Ex præfatis luculentis eruditionis ac doctrinæ monumentis nonnulla asservari in Biblioth. Casinensi cod. sign. num. 3, sub hoc lemmate, *Canones mathematici*, Camillus Peregrinus virtute doctrinaque ornatissimus nobis humanissimus litteris communicavit. Floruit Pandulphus anno Do-

A abbatem librum De calculatione, versus De termino Paschæ Hebræorum ; De circulo solari ad concurrentes inveniendos ; De cyclo lunari, De feria Paschæ Hebræorum inveniendâ ; ad annos Domini inveniendos ; qualiter sint inveniendæ indictiones ; De luna cujusque diei inveniendâ absque Embolismo-rum contrarietate ; quomodo fallunt qui se scire putant, quot horis vel punctis luna in unaquaque nocte luceat ; quibus modis cursus solis dividatur ; quomodo efficiatur bisextus ; ad ferias Kalendarum inveniendas ; qualiter vel unde regulæ ad ferias mensium inveniendas præcedant ; quomodo regula terminorum Hebræorum ex cursu solis inveniatur ; ad feriam uniuscujusque diei inveniendam ; De quatuor temporibus, in quibus datariis solstitia veraciter esse debeant : ubi æquinoctia veraciter credantur esse ; quomodo Adventus Domini sit inveniendus ; ut littera hebdomadarum per totum annum memoriter inveniatur, quomodo Christus sit passus in tertio Kalendas Aprilis ; quomodo anni ab origine mundi omnes fallunt ; qualiter luna quintadecima non potest ad illam diem, qua facta fuit, pertinere ; De assumptione sanctæ Mariæ ; De Agnete imperatrice. Fuit autem temporibus Michaelis et Alexii imperatorum.

CAPUT XXVII.

DU LANDENULPHO.

(27) Landenulphus Capuanus sub Desiderio abbate monachus factus est. Scripsit sermone simplici librum, qui appellatur....., in quo introduxit Dominum, et virginem Mariam, ac sanctissimum Benedictum justis ac peccatoribus loquentes. Fuit eo tempore quo et Alphanus.

CAPUT XXVIII.

DE ODERISIO.

(27) Oderisius primus Casinensis abbas, humilitate summus, castitate pudicus, spirituali lumine præditus, versificatorque mirabilis. Scripsit nonnulla quæ, quia præ manibus habentur, omitto referre. Fuit autem temporibus supradictorum imperatorum.

mini 1060.

(27) Claruit anno Domini 1150. MUA.

(28) Oderisius Oderisii comitis Marsorum filius Campanus ex diac. card. Sanctæ Agathæ. Nicolai II papæ Presbyt., cardinalis tit. Sancti Cyriaci in Thermis, et Abbas Casin. ab Urbano II ordinatus est ann. 1087, XVI Kalend. Octobris, sanctitatis et doctrinæ meritis nobilitatus abiit ad præmium IV Nonas decembris 1105, et Casini sepultus in ecclesia Sancti Benedicti. Meminit Martyrolog. Benedict. ad diem 2 Decembris, et Ferrar. in catalog. Sanctorum. Ejus in antiquo lapide mentio fit in ecclesia sancti Joannis in Venere in agro Lancianensi. Oderisii maxima per litteras usus est amicitia Alexius Comnenus Constantinopolitanus imperator ; Henricum IV Cæsarem, quamvis Ecclesiæ hostem, sui tamen monasterii amicum et fautorem habuit. De gestis ejus vide Ostiens. lib. III, cap. 15 Hist. Casin., et Camill. Peregrin. in serie Abb. Casinens. in Oderisio. Exstat epistola Oderisii ad monachos Floriacenses, quam refert Lauretus De exist. corp. S. Benedicti in monast. Casin., cap. 26, pag. 122.